

ingediend op **1303** (2021-2022) – Nr. 2
7 juni 2022 (2021-2022)

Amendementen

op het ontwerp van decreet

tot wijziging
van de Vlaamse Codex Overheidsfinanciën
van 29 maart 2019

Documenten in het dossier:
1303 (2021-2022) – Nr. 1: Ontwerp van decreet

AMENDEMENT Nr. 1

voorgesteld door Philippe Muyters, Peter Van Rompuy, Willem-Frederik Schiltz, Arnout Coel, Koen Van den Heuvel en Maaïke De Vreese

Artikel 3

Punt 1° en 2° vervangen door een nieuw punt 1°, dat luidt als volgt:

"1° het tweede lid wordt vervangen door wat volgt:

"De Vlaamse rechtspersonen zijn slechts onderworpen aan de bepalingen van deze codex als het totale bedrag van hun ESR-ontvangsten exclusief interne verrichtingen, of het totale bedrag van hun ESR-uitgaven exclusief interne verrichtingen, meer bedraagt dan zeven miljoen euro. Als zowel de ESR-ontvangsten exclusief interne verrichtingen, als de ESR-uitgaven exclusief interne verrichtingen, zeven miljoen euro of minder bedragen, zijn uitsluitend artikel 42, §1, tweede lid, 1°, 2° en 4°, artikel 43, artikel 60 tot en met 65, hoofdstuk 8, artikel 80, derde lid, en artikel 110 van deze codex van toepassing."/;

VERANTWOORDING

Met voorliggend amendement wordt de materialiteitsdrempel voor de Vlaamse rechtspersonen (in artikel 3, §2, VCO) en de onderwijsinstellingen (in artikel 5, VCO) opgetrokken van 5 miljoen euro naar 7 miljoen euro. In artikel 7 wordt de verwijzing naar de betreffende drempel navenant aangepast.

**AMENDEMENT Nr. 2**

voorgesteld door Philippe Muyters, Peter Van Rompuy, Willem-Frederik Schiltz, Arnout Coel, Koen Van den Heuvel en Maaïke De Vreese

Artikel 5

In de bij punt 3° voorgestelde tekst, in het eerste lid, het bedrag "vijf miljoen euro" telkens vervangen door het bedrag "zeven miljoen euro".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 1.



AMENDEMENT Nr. 3

**voorgesteld door Philippe Muyters, Peter Van Rompuy,
Willem-Frederik Schiltz, Arnout Coel, Koen Van den Heuvel
en Maaike De Vreese**

Artikel 7

**In de voorgestelde tekst, op de vijfde regel het bedrag "vijf miljoen euro"
vervangen door het bedrag "zeven miljoen euro".**

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 1.

